— Așu dorī sē intru la dl Burn, de și n'am fericirea sē me cunōsca, înse sūm tramisu din partea dnei M., care il rōga sē-i faca unu mare serviciu.

— Nu credu ca dl sē te pōta primi; adi a fost fōrte reu morbosu, medicul i-a ordonat u o scaldă de dōue ore, și numai acuma s'a rentorsu.

(Va urmă.)

S A I O N U :

Academi'a Româna.

Sedintî'a ordinara tienuta in diu'a de 17/29 octombrie 1880.

Membrii prezenti : Haşdeu B. P., Sion G., Urechia V. A., Aurelianu P. S., Bacaloglu Em., Brânza D., Felix I., Ghica I.

Subt preşedintî'a dlui Ion Ghica.

Sedintî'a se deschide la ór'a 1.

Se citeşte şi se aproba procesul verbalu al şedinţei precedente.